126

mesajları daha iyi ve doğru kavrayabilmek için kıssayı nüzûl-sîret bağlamında ele almaya

çalıştık.

2. Yûsuf Sûresi ve Nüzûl Ortamı

2.1. Yûsuf Sûresinin Nüzûl Sebebi

Sûrenin nüzûl sebebi hakkında nakledilen birçok rivayet bulunmaktadır. Sa’d b. Ebû

Vakkâs’tan (ö. 55/675) nakledilen bir haberde ashabın, nâzil olan bazı Kur’ân ayetlerini

kendilerine tilavet eden Hz. Peygamberden kıssa anlatmalarını istemeleri üzerine Yûsuf

sûresinin nazil olduğu anlatılmıştır.2 Diğer bir rivayet ise Yahudilerin, Mekke müşriklerine

“Muhammed’e sorun, İsrailoğulları Mısır’a niçin gitti?”

Muhammed’e, kardeşlerinin Yûsuf’a davrandığı gibi davranırsanız, sonunuz onlarınki gibi

olacaktır.” şeklinde uyarıda bulunulmuştur.3

Yûsuf sûresinin nüzûl sebebine dair bir başka rivayette, Yahudilerin, Hz. Peygamber’e

Yûsuf kıssasına dair soru sormaları üzerine bu sûrenin indirilmiş olduğu haber

verilmektedir.4 Nehhâs (ö. 338/950), “Yahudilerin, Mekke müşriklerine ‘Gidin ve

Muhammed’e Şam’da olup daha sonra oğlu Mısır’a götürülen, bunun üzerine oğlu hakkında

birtakım olaylar sebebiyle ağlayarak gözleri kör olan bir peygamberden bize haber versin.’

diye sormalarını istemeleri üzerine Hz. Peygamber’e Yûsuf sûresinin bir bütün olarak nazil

olduğunu” söylemiştir. Nehhâs, Mekke’de Ehl-i Kitap’tan kimselerin olmaması,

peygamberlerin haberlerini bilen herhangi bir kimsenin de bulunmaması gibi nedenlerle Hz.

Yakub hakkında soru soranların Medine’deki Yahudiler olduğunu ve onların, Mekkeli

müşriklere ilgili hususta Hz. Peygamber’e soru sormalarını telkin etmeleri sebebiyle sûrenin

inzal edildiğini belirtmiştir.5

Elmalılı M. Hamdi Yazır (ö. 1942), Muhammed b. İshâk’tan (ö. 385/995?) aktardığına

göre sûrenin nüzûl sebebinin; kardeşlerinin kıskançlıkla yapmış olduğu birtakım eziyetler

karşısında Hz. Yûsuf’un Allah’a teslimiyeti ve bunun neticesinde Allah’ın ona birçok ihsanda

bulunduğu anlatılarak, Mekke’deki müşriklerin Hz. Peygamber’e yapmış olduğu zülumler